
DZIENNIK TARYF I ZARZĄDZEŃ
KOMUNIKACYJNYCH

W a rs to w a , 1 w rześn ia  1951 N r  15

T R E Ś Ć :

Poz. 150-159

D Z IA Ł  URZĘDOW Y  

C z ę ś ć  A
Komunikacja kolejowa 

Zarządzenie Ministra Kolei:
1) w  sprawach taryfowych

Poz. 150 —  z 18 sierpnia 1951 w  spraw ie zm iany Ta
r y fy  tow arow ej ko le i żelaznych, część I  A.

Poz. 151 —  z 8 sierpnia 1951 w  sprawie zm iany Za
łącznika I  do T a ry fy  osobowej, bagażowej i  ekspreso
wej Polskich K o le i Państwowych (lin ie  norm alno toro
we), część I I.

. Poz. 152 —  z 21 sierpnia 1951 w  spraw ie w prow a
dzenia dodatku X I  d o ^ ^ f c f c t r o d o w e j  ta ry fy  ko le jo 
wej na przewóz p i ^ j ^ ^ ^ ^ ^ ^ R ^ c y c h  m iędzy Polską, 
Austrią , B u ł g ^ U ^ p i H S ^ P B B Ł  Jugosławią, R um u
nią i  W ę g p tw ^P ^ K ln e j  s trony  s^Francją, Luksem bur
giem, Bejlgłą?r H olandią z d rug ie j strony.

Po£. 153 sierpnia 1951 w  spraw ie zm iany
T a ry fy  to w a ro ^^^T O s k ic h  K o le i Państwowych dla l in i i  
norm alnotorowych, część I  B.

Poz. 154 —  z 14 sierpnia 1951 w  sprawie zm iany Ta
r y fy  tow arow ej Polskich K o le i Państwowych, dla l in i i  
norm alnotorowych, część I  B.

Poz. 155 —  z 13 sierpnia 1951 w  spraw ie zm iany 
M iędzynarodowej ta ry fy  zw iązkowej na przewóz tow a

rów  m iędzy stacjam i po rtow ym i Polskich K o le i Państ
w ow ych w  Gdańsku, G dyn i i  Szczecinie a stacjam i Wę
gierskich K o le i Żelaznych.

Poz. 156 —  z 24 sierpnia 1951 w  spraw ie zm iany 
M iędzynarodowej ta ry fy  zw iązkowej na przewóz tow a
ró w  m iędzy stacjam i po rtow ym i Polskich K o le i Państ
w ow ych w  Gdańsku, G dyn i i  Szczecinie a stacjam i Wę
gierskich K o le i Żelaznych.

Poz. 157 —  z 14 sierpnia 1951 w  spraw ie zm iany 
Polsko - Czechosłowackiej ta ry fy  tow arow ej d la  kom uni
ka c ji m iędzy stacjam i Polskich K o le i Państwowych a 
stacjam i Czechosłowackich K o le i Państwowych.

Poz. 158 —  z 23 sierpnia 1951 w  spraw ie uchylenia 
tymczasowych stawek za przewóz ru d y  żelaznej i  m an
ganowej (brunatniak) w  Polsko - Czechosłowackiej bez
pośredniej kom un ikac ji tow arow ej z po rtam i na Odrze.

2) w  sprawach przewozowych

Poz. 159 —  z 25 sierpnia 1951 o zatw ierdzeniu za
rządzenia D O KP w  Katow icach w  spraw ie skrócenia te r 
m inu  wolnego od postojowego na stacjach Górnośląskich 
K o le i W ąskotorowych.

Obwieszczenia

1. Potw ierdzenie zarządzeń DOKP.
2. Odwołanie zarządzeń DOKP.

Sprostowanie

* • o — - /-v > .• i a. n d I  u M o r s k i e g o„  . O Z k O £ i  d. n u  i. u  D Z IA Ł  URZĘDOW Y

0  o  P  o  T  B ib l i o t e k a  C „ M  A

u l .S n U " ®  :o«sktogo 72 K O M U N IK A C JA  KO LEJO W A
1 6 P, Z Sprawy taryfowe

Na podstawie art. 2 p k t 9) ustaw y z dnia 26 lutego 1951 o organ izacji w ładz w  dziedzinie kom un ikac ji 
(Dz. U. R. P. N r 14, poz. 108) zarządza się, co następuje:

Poz. 150. Zarządzenie Ministra Kolei z 18 sierpnia 1951 w sprawie zmiany Taryfy towarowej kolei żelaznych, 
część I  A.
W  T ary fie  tow arow ej ko le i żelaznych, część I  A  wprowadza się następujące zm iany:
1) w  § 14 pkt. 15 po słowach „Frzep. W yk." dodaje się cyfrę  „1“  i  pod przepisem wykonaw czym  I  dodaje 

się now y przepis w ykonaw czy następującej treści:
,,Przep. W yk. I I .  Za podstawienie do załadowania wagonu w  stanie n ienależyte j czystości ko le j p łaci na
dawcy 30 zł niezależnie od obowiązku pokrycia  przez ko le j rzeczyw istych kosztów oczyszczenia wagonu 
przez nadawcę, k tó re  nie mogą przekraczać opłat za oczyszczenie przew idzianych w  ta ry f ie “ ;

2) w  § 16 pkt. 43 Przepis W ykonawczy I I  zm ienia się następująco:
„Za  nieoczyszczenie lub  niedostateczne oczyszczenie przez odbiorcę wagonu po w yładow an iu  p rzesy łk i 
odbiorca p łac i ko le i 30 z ł od wagonu niezależnie od opłat za oczyszczenie przew idzianych w  ta ry f ie “ .

M IN IS TE R  K O LE I 
wz. (— ) J. Popielas

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 września 1951.



Słr. 110 D z ien n ik  T a ry f  i  Zarządzeń K om un ikacy jny !:'-- N r 15 Poz. 151— 153

Poz. 151. Zarządzenie Ministra Kolei z 8 sierpnia 1951 w sprawie zmiany Załącznika I  do Taryfy osobowej, ba
gażowej i ekspresowej Polskich Kolei Państwowych (linie normalnotorowe), część I I .
W  Załączniku I  do T a ry fy  osobowej, bagażowej i  ekspresowej Polskich K o le i Państwowych (lin ie  no rm a l
notorowe), część I I  wprowadza się w  § 19 (Przejazdy wycieczek szkolnych) następujące zm iany:
1) Ust. 1, o trzym u je  następujące brzm ienie:

„1. Uprawnieni

1) m łodzież szkolna, wym ieniona w  § 18, z w y ją tk ie m  m łodzieży szkół zagranicznych (§ 18 ust. 1, 
p k t. 2) i  3).

2) członkow ie Z w iązku  Harcerstwa Polskiego w  w ieku  do la t 21 p rzy  wycieczkach w  celach wycho
wawczych lub  sportowych.

S) personel nauczycie lski lu b  inne osoby o charakterze nadzorczym, towarzyszące młodzieży, w ym ien io 
nej w  p k t. 1) i  2) p rzy  przejazdach grupow ych“ .

2) W  ust. 3, pkt. 4) w  w ierszu p ierw szym  w yrazy  „w  ust. 1, p k t. 2), 3) i  4),“  zastępuje się w yrazam i „w  ust.
1, p k t. 2)“ .

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.

Poz. 152. Zarządzenie Ministra Kolei z 21 sierpnia 1951, w sprawie wprowadzenia dodatku X I  do Międzynarodo
wej taryfy kolejowej na przewóz przesyłek ekspresowych między Polską, Austrią, Bułgarią, Czechosłowacją, 
Jugosławią, Rumunią i Węgrami z jednej strony a Francją, Luksemburgiem, Belgią i Holandią z drugiej 
strony.
Z ważnością od 1 października 1951 wprowadza się dodatek X I  do te j ta ry fy . 

Dodatek ten zaw iera nowe o p ła ty  wspólne dla ko le i k ra jó w  zachodnich.

Poz. 153. Zarządzenie Ministra Kolei 1 18 sierpnia 1951 w sprawie zmiany Taryfy towarowej 
Państwowych dla lin ii normalnotorowych, część I  B.

W  T a ry fie  tow arow e j Polskich K o le i Państwowych dla l in i i  norm alnotorowych, część 
zamieszcza się now y § 65a o brzm ien iu :

kich Kolei

;. I  Rozdz. 3

„§  65 a.

Przewóz marszrutowy oraz grup wagonów

1. Przewóz m arszru tow y w  pojęciu ta ry fy  ma miejsce w  przypadkach nadania przesyłek wagonowych jed 
nolic ie  lub różnie ta ry fow anych  tow arów  przez jednego nadawcę na jedne j s tac ji nadania do jednego lub  
w ięcej odbiorców  na jednej s tac ji przeznaczenia w  zw artym  składzie pociągu, d la  którego p rzy jm u je  się 
obciążenie, obowiązujące na stac ji nadania.

2. Przewóz g rupy  wagonów ma miejsce w  przypadkach nadania przesyłek wagonowych jedno lic ie  lub  róż
nie ta ry fow anych  tow arów  przez jednego nadawcę na jednej s tac ji nadania do jednego lub  w ięcej od
b io rców  na jednej s tac ji przeznaczenia w  ilości co na jm n ie j 10 wagonów.

3. P rzy  przewozie m arszru tow ym ' oraz grup wagonów na odległości powyżej 150 km. s taw ki ta ryfow e obni
ża się:
1) d la  pociągów m arszru tow ych —  o 5%,
2) dla g rup  wagonów —  o 2%.

Obniżkę tę  stosuje się w  przypadkach opłacenia przewoźnego przez nadawcę i  ty lk o  w  obrocie we
w nętrznym .
W  odniesieniu do przesyłek z rycza łtow ym  obliczeniem należności przewozowych obniżka będzie p rzy 
znana p rzy  roz liczen iu  tych  należności, jeże li w a ru n k i do je j uzyskania zostały spełnione.

4. Nadawca obowiązany jest zamieścić w  liście przewozowym  w  rubryce  oświadczenia nadawcy: „P rze
wóz m arszru tow y lub  g rupy  wagonów od s t..................................do s t...................................... ; nadto nadawca
obowiązany jes t dołączyć do jednego z lis tów  przewozowych na oddzie lnym  arkuszu w  2-ch egzempla
rzach spis num erów  wagonów pociągu marszrutowego lub  g ru py  wagonów, potw ierdzony przez stację 
nadania.

5. O bniżk i op ła t n ie  stosuje się w  odniesieniu do całego pociągu m arszrutowego oraz do całej g rupy  wago
nów  w  przypadkach zm iany p ie rw o tne j s tac ji przeznaczenia na podstawie dodatkowego zlecenia nadaw
cy niezależnie od tego czy zmiana ta dotyczy n iektó rych  przesyłek czy też składu pociągu m arszrutowe
go lub  g ru py  wagonów. Różnicę przewoźnego pobiera stacja nadania od nadawcy p rzy  zgłoszeniu dodat
kowego zlecenia na zm ianę um ow y o przewóz“ .

Zarządzenie n in iejsze obow iązuje od 1 września 1951.



Str '11 D z ie n n ik  T a ry f  i  Zarządzeń K o m u n ik a c y jn ych N r 15 Poz. 154-155

Poz. 154. Zarządzenie Ministra Kolei z 14 sierpnia 1951 w  sprawie zmiany Taryfy towarowej Polskich Kolei 
Państwowych dla lin ii normalnotorowych, część I  B.

W  T ary fie  tow arow ej Polskich K o le i Państwowych dla l in i i  norm alnotorowych, część IB ,  w  Dz. IV  § 10 
wprowadza się now y ust. 5 o brzm ieniu.
5. Na okres czasu od 20 sierpnia do 31 grudn ia  1951 w łącznie wprowadza się następujące o p ła ty  za prze

trzym anie  przez nadawców lub  odbiorców wagonów pod nałaaunkiem  lub  w yładunk iem  ponad te r 
m in  w o ln y  od postojowego:
1) od jednej do czterech godzin p rzetrzym ania  —  3 zł,
2) za każde następne godziny przetrzym ania  powyżej czterech do dwudziestu czterech godzin —  8 zł,
3) za każde następne godziny przetrzym ania  powyżej dwudziestu czterech godzin —  12 zł, 

za każdy wagon i  każdą rozpoczętą godzinę przetrzymania.
Wagony o ładowności ponad dwadzieścia pięć ton liczy  się za dwa wagony.

Powyższe op ła ty stosuje się także do wagonów, k tó re  z powodu b raku  miejsca na torach bocznicy prze
trzym yw ane są na torach stacyjnych w  oczekiwaniu na podstawienie.
Opłatom tym  n :e podlegają przesyłk i:
a) przeładowane w  portach rzecznych z wagonów na bark i, s ta tk i i  odwrotnie,
b) ładowane i  w yładow yw ane na stacjach portowych, m orskich, dowiezione morzem z zagranicy celnej lub 

przeznaczone do w yw ozu morzem za granicę celną (przesyłk i im portowane, eksportowane oraz tranzy to 
we przez p o rty  morskie),

c) węgla i koksu ładowane do wagonów obcych,
d ) '  wojskowe.
Do w ym ien ionych przesyłek stosuje się dotychczasowe o p ła ty  za przetrzym anie wagonów ponad te rm in  w o l
n y  od postojowego.
Zarządzenie niniejsze obowiązuje od 20 sierpnia 1951.

Poz. 155. Zarządzenie Ministra Kolei z 13 sierpnia 1951 w  sprawie zmiany Międzynarodowej ta ry fy  zw iązkowej 
na przewóz to\atMffia%ggiędży stacjami p ortow ym i Polskich Kolei Państwowych w Gdańsku, G dyni i  Szczeci
nie a sią*ijto|!pr Węgierskie?! Kolei Żelaznych.

W  M iędzynarodowej ta ry fie  zw iązkowej na przewóz tow arów  m iędzy stacjam i p o rtow ym i Polskich K o le i 
 ̂ P aństw ouw d i w  Gdańsku, G dyn i i  Szczecinie a stacjam i W ęgierskich K o le i Żelaznych, obowiązującej od 16 

s ie rpn iaJ^ fjJ fcN r 156 Spisu ta ry f, wprowadza się następujące zm iany w  Części I I :
1) na stronie 8 w  Spisie ta ry f  a rtyku łow ych  zamieszcza się w  rubryce  „O bow iązu je  w  k ie ru n ku  z portów  

m orskich“  po „212 Żelazo i  konstrukcje  żelazne“  słowa „ ru ry  i  złącza“ ,
2) na stron ie 15 pod lite rą  „R “  zamieszcza się „R u ry  i  złącza 212“ ,
3) ’w  T a ry fie  a rtyku łow e j N r  212, ogłoszonej w  Dz. T. i  Z. K . N r 13 pozycja 136 z 1951 r. na stron ie ty tu 

łow e j zamieszcza się:
,,C) ru ry  i  złącza:

1. walcowane,
2. ze szwem,
3. ciągnione,
4. lane,

wszystko w  surow ym  stanie albo ty lk o  dla ochrony prżed rdzą pokry te  farbą, asfaltem, terem  
lub  podobnym i m ate ria łam i z w y ją tk ie m  p ilśn i.

5. ru ry  i  złącza wym ienione pod 1— 4, jednak lakierowane, pokry te  cyną albo ołow iem .“  
oraz po słowach „D o  poz. b )“  zamieszcza się „ i  c)“ .

4) w  Tabeli op łat przewozowych p rzy  nazwie s tac ji Budapest M A V  i  P iroska zamieszcza się dalsze pozycje 
c l, c2, c3, c4 i  c5 w raz z opłatam i:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1782 1533 1396 1369 1189 1080 c1 Budapeszt MAV

1612 1395 1265 1255 1094 994 c2

2254 1994 1813 1678 1492 1354 c3 - - - - - - -

1529 1293 1172 1201 1026 931 c4

2272 2017 1834 1696 1515 1275 c5

1916 1649 1503 1504 1306 1185 c1 Piroska

1733 1496 1363 1390 1211 1099 c2

2388 2111 1920 1813 1609 1459 c3 -

1649 1387 1265 1336 1143 1036 c4

2425 2155 1959 1850 1653 1498 c5

Zarządzenie obowiązuje od 16 sierpnia 1951.



Str. 112 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 15 Poz. 156— 157

Poz. 156. Zarządzenie M inistra 'K olei z 24 sierpnia 1951 w  sprawie zmiany Międzynarodowej taryfy związko
wej na przewóz towarów między stacjami portowymi Polskich Kolei Państwowych w  Gdańsku, Gdyni i 
Szczecinie a stacjami Węgierskich Kolei Żelaznych. *

W  M iędzynarodowej ta ry fie  zw iązkowej na przewóz tow arów  m iędzy stacjam i po rtow ym i Polskich Ko le i 
Państwowych w  Gdańsku, G dyn i i  Szczecinie a stacjam i W ęgierskich K o le i Żelaznych, obowiązującej od 
16 sierpnia 1950, N r 156 Spisu T a ry f, wprowadza się następujące zm iany w  Części I I :

1) na stronach 13— 15 w  A lfabetycznym  spisie tow arów  włączonych do ta ry f a rtyku łow ych  zamieszcza się 
pod lite rą  „Ż “  w  rub rykach  „Nazwa tow aru “  i K ie runek z po rtów  N r ta r. a rt.“
„Żelazo surowe w  gąskach wszelkiego rodzaju 222“ , 
i  „Żelazo surowe ziarnowane wszelkiego rodzaju 222“ .

2) na stron ie ty tu ło w e j ta ry fy  a rtyku łow e j n r  222 (ogłoszonej w  Dz. T. i  Z. K . N r  11 poz. 112 z 1951 roku) 
uzupełnia się nom enklaturę  tow arów  następującą nową. pozycją:
,,d) żelazo surowe w  gąskach i  ziarnowane, wszelkiego rodzaju“
a w  miejsce słów „Przewóz w  wagonach k ry ty c h “  zamieszcza się „D o  poz. a), b) i  c): Przewóz w  wago
nach k ry ty c h “ ,
„D o poz. d): Przewóz w  wagonach n ie k ry tych .“

3) w  tabe li op ła t przewozowych ta ry fy  a rtyku łow e j 
222 zamieszcza się następujące nazwy stacji 
z op łatam i:

4) w  tabe li op łat przewozowych ta ry fy  a rtyku ło 
wej 223 zamieszcza się nazwę stac ji P iroska 
z opłatam i:

1 2 3 4 5 6 7 8

| Csepe! gyarielep d 961 784 704 805 656 589
Diosgyori yasgyar d 910 742 667 776 628 572

Ozd d 838 681 613 704 567 518

Zarządzenie obowiązuje od 1 września 1951.

1 2 3 4 5 6 7 8

Piroska a 1082 850 775 864 685 621

b 1092 859 783 877 696 631

*■•*>%*

Poz. 157. Zarządzenie Ministra Kolei z 14 sierpnia 1951 w  sprawie zmiany Polsko - Czcchosf^^fecioj taryfy  
towarowej dla komunikacji między stacjami Polskich Kolei Państwowych a stacjami Czechosłowackich K o 
lei Państwowych.

W  Polsko - Czechosłowackiej ta ry fie  tow arow ej dla kom un ikac ji m iędzy stacjam i Polskich K o le i Państwo
w ych  a stacjam i Czechosłowackich K o le i Państwowych, obowiązującej od 15 lipca 1951, Spis ta ry f N r 107, 
wprowadza się następujące zm iany:
1. W  Części I  Rozdział 4-B  (Odległości ta ry fow e  Czechosłowackich K o le i Państwowych).

W  a lfabetycznym  porządku zamieszcza się nowe staćje z następującym i danym i:

| 1 2 3 4 5 6 7 8 9

j Kounov . . ................................................ P 214 272 289 285 359 462 475 493 839
L a n y ....................................................... ...  . Pr 202 222 239 235 309 412 425 443 789
Novy Kosfel.................................................... P 335 400 424 429 503 6C6 619 637 983

| Solopysky ........................................................ P 202 261 285 295 369 473 486 504 850

2. W  Części I I :
1) T a ry fa  a rtyku łow a  40 (G lina. K ao lin ) w  tabe li odcinkowej B - l  w  alfabetycznym  porządku zamieszcza 

się nowe stacje z następującym i danym i:

Poz. Za 1 2 3 4 5 6 '7 8 9
.

Breanky ............................................. A—1 15t 1 
loz j 820 1020 1070 1130 1330 1490 1500 1520 1840

Kounoy ............................................. A—1 15t 1 
loz J 900 1070 1100 1100 1310 1490 1490 1510 1800

Lany . . . • ................................... A—1 15t\ 
loz ) 870 930 960 960 1160 1440 1450 1470 1770

Novy Kosłe l...................................... A—1 15t i
loz j 1250 1420 1450 1450 1520 1610 1610 1630 1940

Rajec-Jesłrebi................................... A—1 1511
loz j 1130 820 790 580 810 870 930 960 1580

R akovn ik ...................................... . A—1 151 1 
loz { 960 1020 1040 1040 1250 1470 1460 1490 1800

Solopysky...................................... . A—1 15t 1 
loz ) 870 1040 1100 1130 1330 1490 1500 1520 1840



D z ie n n ik  T a ry f  i  Zarządzeń K o m u n ik a c y jn y c h  Nr 15 Poz. 157-159Str. 113

2) T a ry fa  a rtyku łow a  41 (Łupek. Ziem ie. Talk) w  tabe li odcinkowej B - l  w  alfabetycznym  porządku za
mieszcza się nową stację z następującym i danym i:

Poz. Za 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Hnuśfa M u tn ik ......................................... C -1 10t 5460 5150 5150 4850 4930 3740 3650 3370 3650
15t 4960 4680 4680 4410 4480 3400 3320 3060 3320

C -  2 10t 5740 5410 5410 5100 5180 3930 3840 3540 3840
15t 5210 4920 4920 4640 4710 3570 3490 3220 3490

3) T a ry fa  a rtyku łow a  90 (W yroby z g lin y  i  kam ionki) w  tabe li odcinkowej B - l  w  alfabetycznym  po
rządku zamieszcza się nową stację z następującym i danym i:

Poz. Za 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Teplice lazne w C e c h a c h ........................ F 10t 2660 3340 3640 3840 4510 5070 5130 5160 6120
15t 2420 3040 3300 3490 4100 4600 4660 4690 5560

4) T a ry fa  a rtyku łow a  105 (Maszyny przemysłowe i  elektryczne) w  tabe li odcinkowej A - l  w  alfabetycz
nym  porządku zamieszcza się nową stację z następującym i danym i:

Poz. Za 1 2 3 4 5 6 7 8 9

G l iw ic e ................................................... A 5t 2241 1826 1711 1531 946 680 739 797 2001
10t 2047 1672 1567 1402 865 622 676 730 1837
15t 1864 1524 1424 1279 787 566 615 664 1669

5) W  tabe li odcinkowej B - l  tejże ta ry fy  a rtyku łow e j w  a lfabetycznym  porządku zamieszcza się nowe 
stacje z następującym i danym i:

Poz. Za 1 2 3 4 5 6 / 8 9

Hracholu ky ......................................... A 5t 3170 3690 4090 4230 5150 6100 6250 6340 7750
10t 3020 3520 3900 4030 4910 5930 5970 6040 7400
15t 2860 3340 3710 3840 4660 5630 5670 5750 7040

Rakovník.................................... • • A 5t 3950 4230 4350 4350 5280 6250 6290 6380 7750
10t 3770 4030 4150 4150 5030 5970 6000 6080 7400
15t 3590 3840 3950 3950 4770 5670 5710 5780 7040

Roudnice nad L a b e m ............................... A 5f 3090 3820 4090 4230 5150 6210 6250 6340 7750
101 2930 3650 3930 4030 4910 5930 5970 6040 7400
151 2800 3460 3710 3840 4660 5630 5670 5750 7040

Zarządzenie obowiązuje od 13 sierpnia 1951.

Poz. 158. Zarządzenie Ministra Kolei z 23 sierpnia 1951 w  sprawie uchylenia tymczasowych stawek za przewóz 
rudy żelaznej i manganowej (hrunatniak) w  Polsko-Czechosłowackiej bezpośredniej komunikacji towarowej 
z portami na Odrze.
Z dniem  31 sierpnia 1951 w łącznie tracą swą moc obowiązującą tymczasowe s ta w k i za przewóz ru d y  żelaz
nej i  manganowej (b runatn iak) ze stacyj portow ych P K P  na Odrze: G liw ice  Port, Koźle P o rt i  Malczyce 
P o rt do odnośnych stacyj czechosłowackich ko le i państwowych, ogłoszone w  D zienniku T a ry f i  Z. K . z 
r. 1951, n r  8, poz. 86.

SPRAW Y PRZEW OZOW E

Poz. 159. Zarządzenie Ministra Kolei z 25 sierpnia 1951 o zatwierdzeniu zarządzenia DOKP w Katowicach w 
sprawie skrócenia terminu wolnego od postojowego na stacjach Górnośląskich Kolei Wąskotorowych.
Zatw ierdza się zarządzenie D O KP w  Katow icach z 18 sierpnia 1951 w sprawie skrócenia na stacjach Górno
śląskich K o le i W ąskotorowych te rm inu  wolnego od postojowego dla przesyłek wyszczególnionych w  § 23 
ust. 1 pkt. 1) i  2) d) T a ry fy  tow arow ej, Cz. I  B. do 4 godzin w  czasie od 1 września 1951 do 31 marca 1952, 
a d la  przesyłek wyszczególnionych w  § 23 ust. 1 pkt. 2) k) w ym ienione j ta ry fy  do 6 godzin w  czasie od 1 l i 
stopada 1951 do 1 marca 1952 r.

M IN IS T E R  K O L E I 
wz. (— ) R. Strzelecki



Str. 114 D z ie n n ik  T a ry f  i  Z a rządzeń K om un ikam H nY ch  N r 15

OBW IESZCZENIA

1. Potwierdzenie zarządzeń DOKP
Na podstawie § 5 p k t. 6 RPT i  § 23 p k t. 4 RTO potw ierdza się zarządzenia:

1) DO KP w  K rakow ie  z 4 s ierpnia 1951 w  spraw ie w strzym ania od 7 do 11 sierpnia 1951 przy jm ow an ia  do 
przewozu na st. B iskupice Sl. przesyłek wagonowych żużla do st. Bieńczyce, a od 12 sierpnia 1951 ograniczeń 
w  przewozie tych  przesyłek.

2) D O KP w  W arszawie z 4 sierpnia 1951 w  sprawie wstrzym ania od 5 do 19 sierpnia 1951 p rzy jm ow ania  do 
przewozu przesyłek dłużyc z przeładunkiem  w  M ław ie  lub Ciechanowie, a od 20 sierpnia 1951 ograniczeń 
w  przewozie tych  przesyłek.

3) D O KP w  L ub lin ie  z 4, 7 i  8 s ierpnia 1951 w  spraw ie w strzym ania  od 6 do 8 s ieronia 1951 p rzy jm ow ania  do 
przewozu przesyłek wagonowych do stacyj D O KP L u b lin  z w y ją tka m i w ym ien ionym i w  tym  zarządzeniu.

4) D O KP w  Katow icach z 6 sierpnia 1951 w  sprawie w strzym ania od 8 do 11 sierpnia 1951 przy jm ow an ia  do 
przewozu przesyłek wagonowych piasku, żw iru  i  m ieszanki żw iru  z p iaskiem  do st. M ierzęcice Zaw ierc iań
skie.

5j D O KP w  Katow icach z 6 sierpnia 1951 w  spraw ie wstrzym ania  do odwołania p rzy jm ow an ia  na st. B ielsko 
do przewozu przesyłek wagonowych rzepaku do st. Strzemieszyce Połud.

6) D O KP w  Gdańsku z 7 sierpnia 1951 w  spraw ie w strzym ania od 8 do 11 sierpnia 1951 p rzy jm ow ania  na 
stacjach D O KP Gdańsk i  O lsztyn przesyłek wagonowych rzepaku do st. Gdynia P o rt Centra lny.

7) D O KP w  Warszawie z 7 s ierpnia 1951 w  sprawie w strzym ania do odwołania p rzy jm ow an ia  do przewozu ca- 
łowagonowych przesyłek cegły, żw iru  i  drzewa do st. Z ielonka.

8) D O KP w  Katow icach z 8 sierpnia 1951 w  sprawie w strzym ania do odwołania p rzy jm ow ania  do przewozu 
przesyłek wagonowych rzepaku do st. Bielsko.

9) D O KP w  Szczecinie z 8 sierpnia 1951 w  sprawie w strzym ania  od 9 do 19 sierpnia 1951 przy jm ow an ia  do 
przewozu wagonowych przesyłek kamienia, grysu kamiennego, bazaltu i  sm oły do st. Parłówko.

10) D O KP w  K rakow ie  z 9 i  18 s ierpnia 1951 w  sprawie w strzym ania  p rzy jm ow an ia  do przewozu do st. Siersza 
Wodna przesyłek m ia łu  węglowego do dnia 18 sierpnia 1951, a przesyłek żużla do 20 sierpnia 1951.

11) DO KP w  K rakow ie  z 9 sierpnia 1951 w  spraw ie w strzym ania  od 11 do 13 sierpnia 1951 p rzy jm ow ania  do 
przewozu przesyłek wagonowych do st. Jaworzno dla odbiorców -wymienionych w  tym  zarządzeniu.

12) D O KP w  L u b lin ie  z 18 sierpnia 1951 w  spraw ie w strzym ania do 24 sierpnia 1951 przy jm ow an ia  do przewo
zu przesyłek węgla ze stacyj D O KP K ra kó w  i  Katow ice do stacyj ko le i wąskotorowej Jędrzejowskie j.

13) D O KP w  Katow icach z 17 sierpnia 1951 w  spraw ie w strzym ania  do 24 sierpnia 1951 przy jm ow an ia  do prze
wozu na stacjach Szymiszów, K ie trz , Chęciny, Bukowa, Piekoszów, R udn ik i k. Częstochowy,T^iechcin i  Wa
pienno przesyłek wagonowych kam ienia wapiennego do st. Goleszów.
2. Odwołanie zarządzeń DOKP

1) DO KP w  K rakow ie  odwołała z dniem  4 sierpnia 1951 zarządzenia swe z 12 i  20 lipca 1951, dotyczące st. 
Kocm yrzów  (Dz. T. i Z. K . N r  13, obw. 1 pkt. 23).

2) D O KP w  Szczecinie odwoła ła z dniem  7 sierpnia 1951 zarządzenie swe z 4 s ierpnia 1951, dotyczące st. G ry 
fin o  (Dz. T. i  Z. K . N r 13 obw. 1 pkt. 18).

3) D O KP w  K rakow ie  odwołała z dniem  9 sierpnia 1951 zarządzenia swe z 20, 24 i  27 lipca 1951, dotyczące sta
cyj ko le i wąskotorowej Przeworsk - D ynów  (Dz. T. i  Z. K . N r 14 obw. 1 p k t. 2).

4) D O KP w  Warszawie odwoła ła z dniem 10 sierpnia 1951 zarządzenie swe z 7 sierpnia 1951, dotyczące st. Z ie 
lonka (obw. 1 pkt. 7).

5) D O KP w  L u b lin ie  odwoła ła z dniem 11 sierpnia 1951 zarządzenie swe z 24 lipca 1951, dotyczące s tac ji ko le i 
wąskotorowej Nałęczowskiej (Dz. T. i  Z. K . N r  14 obw. 1 pkt. 6).

6) DO KP w  Szczecinie odwołała z dniem  13 sierpnia 1951 zarządzenie swe z 8 s ierpnia 1951, dotyczące st. P a r
łów ko  (obw. 1 p k t. 9).

7) D O KP w  Szczecinie odwołała z dniem 13 sierpnia 1951 zarządzenie swe z 12 czerwca 1951, dotyczące st. 
Szczecin G lin k i (Dz. T. i  Z. K . N r 11. obw. 1. p k t. 3).

8) D O KP w  K rakow ie  odwoła ła z dniem 13 sierpnia 1951 zarządzenie swe z 17 lipca 1951, dotyczące st. Olsza
nica (Dz. T. i  Z. K . N r 13 obw. 1 pkt. 26).

9) D O KP w  Katow icach odwołała z dniem 18 sierpnia 1951 zarządzenie swe z 6 sierpnia 1951, dotyczące st. 
Strzemieszyce Połud. (obw. 1 p k t. 5).

SPROSTOW ANIE
W  Tymczasowej m iędzynarodowej ta ry fie  ko le jow ej na przewóz przesyłek ekspresowych m iędzy Polską, 
A ustrią , Czechosłowacją, Rum unią i W ęgram i z jednej s trony a Szwajcarią z d rug ie j strony, obowiązującej 
od 1 września 1950, w  części I I ,  w  tabe li op ła t dla kom un ikac ji z Polską, wprowadzonej do te j ta ry fy  dodat
k iem  I  nazwę s tac ji M ieroszów *) prostu je  się na nazwę Łódź Fabr. *) a nazwę stacji Łódź Fabr. *) prostuje 
się na nazwę M ieroszów *).

Red. teehn.: J. K A P U Ś C IŃ S K I K o rek to r: B. LE W IE C K I

W ydawnictw o M in is te rs tw a  Kole i. Telefon wewn. 
Redakcji N r  54-22.

Nakładem P P W  „W ydaw nic tw a  Kom un ikacy jne“  
w  Warszawie, ul. Kazim ierzowska 52..

D ru k  Zakł. G raf. P K P  w  Warszawie. N akł. 11.500 
Zam . N r  494. 2-B-35484. !

Cena pojedynczego num eru 50. gr. Prenumerata roczna 
20 zł, półroczna 10 zł, kw arta lna  5 zł.

Sprzedaż pojedynczych num erów  odbywa się w 
DOKP.

Prenumeratę p rzy jm u ją  „W ydaw n ic tw a  K om un i
kacyjne“  w  Warszawie, ul. Kazim ierzowska 52.


